
 
BMW Group  
Česká republika 
 
 

 

BMW 
Informace pro 
Média 

Únor 2018 
Strana 1 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 
Německý úřad pro motorová vozidla:  
BMW 320d plně vyhovuje všem legislativním 
požadavkům 

Mnichov. Německý spolkový úřad pro motorová vozidla (KBA) dnes 
zveřejnil závěry testů provedených na modelu BMW 320d a potvrdil, že 
zkoušené vozidlo plně vyhovuje všem legislativním požadavkům. Testy byly 
provedeny v návaznosti na kritiku skupiny pro ochranu životního prostředí 
„Deutsche Umwelthilfe“ z prosince 2017 kvůli množství vypouštěných emisí 
u tohoto modelu.  

Klaus Fröhlich, člen představenstva BMW AG zodpovědný za vývoj, uvedl: 
„Emise vozů společnosti BMW Group nejsou v žádném případě 
zmanipulovány a jsou v souladu se všemi příslušnými právními normami. 
Naše vznětové motory jsou čisté. Na to se veřejnost a zákonodárci, 
a zejména naši zákazníci i zaměstnanci, mohou spolehnout.“ 

Závěry posledních testů KBA opět potvrzují to, co bylo opakovaně 
prokázáno v řadě oficiálních zpráv, provedených příslušnými orgány po 
celém světě: Společnost BMW Group nemá žádné ilegální aktivity nebo 
technická opatření jakéhokoli druhu, která by ovlivňovala režim testování 
emisních norem. 

To se přirozeně týká i nedávno kritizovaného modelu BMW 320d, což 
ostatně prokázaly výsledky rozsáhlého testování ve zkušebních laboratořích 
a také v praxi. Co se vozidel BMW Group týká, společnost TÜV Süd již 
v roce 2015 potvrdila: „Hodnoty NOx všech testovaných vozů jsou 
v technicky vysvětlitelné a v očekávané toleranci a podle závěru TÜV SÜD 
vykazují velmi dobré emisní hodnoty.“ 

To znamená především to, že účinnost emisních systémů vyžadovaných 
pro čistění výfukových plynů plně koresponduje s typickým chování majitele 
za volantem jeho vozu. Neexistuje žádné opatření („manipulace“) jakéhokoli 
druhu, které by mohlo emisní hodnoty vozidel ovlivňovat.  

Výsledky testů KBA také naznačují, že emisí hodnoty kritizované skupinou 
„Deutsche Umwelthilfe“ byly výsledkem neadekvátních jízdních situací 
a chybného provedení testů, a proto nejsou reprezentativní. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Únor 2018 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

Fröhlich dodává: „Výsledky z testu KBA zcela jasně ukazují, že testované 
vozidlo nebylo žádným způsobem upraveno. Proto považujeme postup 
‚Deutsche Umwelthilfe‘ za neprofesionální a jeho výsledky za 
bezvýznamné.“ 

 
Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 463 500 osobních 
vozů a více než 164 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


